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Gdańsk, dnia__ _______ 2023 r. 

DAK-SW.043.139.2023 

 

 

 

Odpowiadając na pismo Pani Wicemarszałek Senatu RP z dnia 9 maja 2023 r. 

BPS/043-61-2158/23 (doręczone w dniu 15 maja 2023 r.) w sprawie zajęcia stanowiska 

w związku z oświadczeniem złożonym przez Senatora Pana Kazimierza Kleinę dotyczącym 

budowy obwodnicy wschodniej Lęborka jako nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 214 

(przesłanym również bezpośrednio do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego w dniu 24 maja 2023 r. przez Biuro Senatorskie), informuję, co następuje.   

Na wstępie pragnę podkreślić, że Samorząd Województwa Pomorskiego (dalej: 

SWP) nigdy nie posiadał kompetencji do podejmowania decyzji dotyczącej wyboru wariantu 

przebiegu obwodnicy Lęborka w ciągu drogi ekspresowej S6. Ostateczna decyzja o 

przebiegu nowej drogi zawsze należy do inwestora, w tym przypadku Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad (dalej: GDDKiA).  

Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP) w kwietniu 2009 r. wydał opinię  

do przedstawionych przez projektanta (DHV Polska Sp. z.o.o.) wariantów przebiegu 

Projektowanej Trasy Kaszubskiej. W opinii tej ZWP wskazał, że rekomendowany jest 

przebieg nowej trasy na odcinku miasta Lęborka po północnej stronie. W przypadku wariantu 

południowego nadmieniono, że związany on powinien być z jednoczesną budową obejścia 

miasta drogą wojewódzką nr 214. Po dokonanym przez GDDKiA wyborze wariantu 

południowego obwodnicy Lęborka, SWP nadal wskazywał na konieczność budowy 

dodatkowego wschodniego obejścia miasta i tym samym przystąpił do opracowywania 

dokumentacji projektowej. Z uwagi na bardzo duży koszt inwestycji i ograniczone środki 

własne Województwa Pomorskiego nie przystąpiono do jej realizacji. 

Pani  

Gabriela Morawska – Stanecka 

Wicemarszałek Senatu RP 

Kancelaria Senatu RP 
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Warto jednak nadmienić, że po wybudowaniu w ciągu drogi ekspresowej S6 

obwodnicy Lęborka, ruch tranzytowy ominie centrum Lęborka, co powinno wpłynąć na 

zwiększenie płynności ruchu na obecnym przebiegu drogi krajowej nr 6 w Lęborku. 

Dodatkowo staraniem Miasta Lębork i Powiatu Lęborskiego planowana jest budowa łącznika 

drogowego od węzła Lębork Wschód w Mostach do ulicy Gdańskiej w Lęborku. Inwestycja ta 

pozwoli na skrócenie drogi dojazdowej przez Lębork w kierunku północnym.  

Należy również wspomnieć, że mając na uwadze planowaną budowę elektrowni 

jądrowej w lokalizacji Lubiatowo – Kopalino, jako inwestycja towarzysząca projektowana jest 

nowa droga krajowa od węzła Łęczyce S6 przez skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 213  

do elektrowni jądrowej. Wybudowanie tej drogi pozwoli na alternatywny dojazd (przez drogę 

wojewódzką nr 213 i 214) do Łeby z kierunku Trójmiasta z całkowitym ominięciem Lęborka. 

Reasumując, zapewniam, że zadanie budowy wschodniej obwodnicy Lęborka jako 

nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 214 wciąż jest ujęte w Planie rozwoju sieci dróg 

wojewódzkich województwa pomorskiego na lata 2021-2030+. Biorąc jednak pod uwagę 

przede wszystkim możliwości sfinansowania realizacji tej inwestycji, nie można obecnie 

określić wiążącego terminu podjęcia decyzji o aktualizacji dokumentacji projektowej,  

a następnie rozpoczęciu budowy. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. Pani Gabriela Morawska – Stanecka – Wicemarszałek Senatu RP, e-PUAP: 

/Kancelaria_Senatu/SkrytkaESP; 
2. Pan Kazimierz Kleina – Senator RP, Biuro Senatorskie, ul. B. Krzywoustego 1, 84-300 Lębork;  
3. A/a. 
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